
Projekt 
 
z dnia  18 kwietnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR IX/78/2025 
RADY GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 23 kwietnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych 
przedszkoli i niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie gminy 

Świdnica oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych 
z budżetu gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 439) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr X/66/2025 Rady Gminy Świdnica z dnia 26 marca 2025 r. w sprawie określenia trybu 
udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli i niepublicznych innych form wychowania 
przedszkolnego prowadzonych na terenie gminy Świdnica oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania 
i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu gminy wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 6 ust. 9 otrzymuje brzmienie: 

„9. W przypadku stwierdzenia w trakcie kontroli nieprawidłowości mających wpływ na prawo 
do dotacji lub na wysokość dotacji przysługującej kontrolowanej jednostce, Wójt Gminy Świdnica 
w terminie 14 dni od dnia podpisania protokołu albo od dnia wpływu wyjaśnień lub zastrzeżeń, o których 
mowa w § 6 ust. 7, kieruje do organu prowadzącego kontrolowaną jednostkę wystąpienie pokontrolne, 
które może zawierać informację o ustaleniu kwot pobrania dotacji w nadmiernej wysokości lub kwot 
dotacji wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem.”; 

2) zapis dotyczący nazwy banku i nr rachunku bankowego w pkt. I załącznika nr 1 do uchwały otrzymuje 
brzmienie: 

„Nazwa banku i nr rachunku bankowego przedszkola niepublicznego lub innej formy wychowania 
przedszkolnego”; 

3) zapis dotyczący numeru rachunku bankowego jednostki w pkt. I załącznika nr 2 do uchwały otrzymuje 
brzmienie: 

„Numer rachunku bankowego przedszkola niepublicznego lub innej formy wychowania 
przedszkolnego”; 

4) zapis dotyczący numeru rachunku bankowego jednostki w pkt. I załącznika nr 3 do uchwały otrzymuje 
brzmienie: 

„Numer rachunku bankowego przedszkola niepublicznego lub innej formy wychowania 
przedszkolnego”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świdnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Tomasz Marczewski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B053812C-F212-41BE-9808-92B37289899B. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

W § 6 ust. 9 uchwały nr X/66/2025 Rady Gminy Świdnica z dnia 26 marca 2025 r. w sprawie określenia 
trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli i niepublicznych innych form 
wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie gminy Świdnica oraz trybu i zakresu kontroli 
prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu gminy wprowadzono zapis, iż Wójt 
Gminy Świdnica kieruje do organu prowadzącego kontrolowaną jednostkę wystąpienie pokontrolne 
wzywające do zwrotu całości lub części przekazanej dotacji. Jednakże, w ww. zapisie błędnie użyto słowo 
„wzywające" wskazujące, iż Wójt Gminy Świdnica w formie decyzji wzywa organ prowadzący 
kontrolowaną jednostkę do zwrotu całości lub części przekazanej dotacji.  

W związku z powyższym w niniejszej uchwale zmieniającej wprowadzono zapis, iż Wójt Gminy 
Świdnica kieruje do organu prowadzącego kontrolowaną jednostkę wystąpienie pokontrolne, które może 
zawierać informację o ustaleniu kwot pobrania dotacji nienależnie w nadmiernej wysokości lub kwot dotacji 
wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem. 

Ponadto w załącznikach do uchwały tj. wniosku o udzielenie dotacji, informacji o liczbie zapisanych 
uczniów oraz w rozliczeniu pobrania i wykorzystania dotacji doprecyzowano zapis, iż nazwa banku oraz 
numer rachunku bankowego dotyczy przedszkola niepublicznego lub innej formy wychowania 
przedszkolnego. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B053812C-F212-41BE-9808-92B37289899B. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/78/2025 RADY GMINY ŚWIDNICA z dnia 23 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 9 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


